АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»   декабря         2024 г.                                                                           № 747

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 26.03.2018 № 602

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», статьей 6 Закона Курской области от 13.03.2007
№ 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», решением
Курского городского Собрания от 18.02.2020 № 115-6-РС «Об установлении
размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов
местного самоуправления города Курска, должностных лиц Контрольно-
счетной палаты города Курска, замещающих муниципальные должности,
и размеров денежного содержания муниципальных служащих города Курска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 26.03.2018
№ 602 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного
поощрения муниципальным служащим Администрации города Курска»
(ред. от 18.12.2024 № 692) следующие изменения:

1.1 в преамбуле:
1.1.1 слова «решением Курского городского Собрания от 21.12.2021

№ 115-6-РС «Об установлении размеров денежного вознаграждения
выборных должностных лиц органов местного самоуправления города
Курска, должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Курска,
замещающих муниципальные должности, и размеров денежного содержания
муниципальных служащих города Курска» заменить словами «решением
Курского городского Собрания от 18.02.2020 № 115-6-РС «Об установлении
размеров денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов
местного самоуправления города Курска, должностных лиц Контрольно-

2

счетной палаты города Курска, замещающих муниципальные должности,
и размеров денежного содержания муниципальных служащих города Курска»;

1.2 в Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения
муниципальным служащим Администрации города Курска

1.2.1 в пункте 1 подпункты 1.4. и 1.5. изложить в новой редакции:
«1.4. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих

на очередной финансовый год и плановый период на выплату ежемесячного
денежного поощрения предусматривается 15,0 должностных оклада (в расчете
1,25 должностного оклада в месяц) по каждой должности муниципальной
службы.

1.5. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных
служащих составляет 125 процентов к должностному окладу за фактически
отработанное время.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава города Курска      И. Куцак